
令 和 ６ 年 1 月 ９ 日  

江内中学校入学予定保護者 各位 

出水市立江内中学校  

校  長  福島  三鈴  

 

令和６年度江内中学校入学説明会について（御案内） 
 

 初春の候，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 お子さまの小学校卒業そして中学校入学を目前に控え，期待と喜びで胸をふくらませておられる

ことと存じます。 

 さて，本校ではお子さまが安心して入学していただけるよう，下記のとおり教育講演会及び入学

説明会を行います。御多用のことと存じますが，御出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年 2 月２日（金） １４：１０～１６：４５ 

 

２ 場 所  江内中学校 図書館・多目的教室 

 

３ 対 象  令和６年度江内中学校入学予定児童及びその保護者 

 

４ 日 程  １４：１０        集合完了（図書館） 

       １４：１０～１４：１５  日程説明等 

       １４：１５～１５：０５  教育講演会（図書館）  

講師：志學館大学大学院 准教授 松元 宏明 氏                

       １５：０５～１５：１５  準備 

       １５：１５～１６：０５  入学説明会（図書館） 

                     ・中学生になるための心構え 

・入学準備に関すること 

       １６：１５～１６：４５  物品注文（多目的教室） 

 

５ その他 

(１) 筆記用具と上履き等を持参してください。 

(２) 校庭（武道館側）に駐車してください。 

(３) 教育講演会と入学説明会の会場は図書館です。物品注文等の会場は多目的教室です。 

(４) 物品注文の時間に販売業者が採寸し，体育服やジャージ等の注文をとります。（裏面参照） 

(５) 部活動見学は希望者のみです。見学希望者は各部活動の練習場所で見学してください。 



・物品販売について 

①ジャージ・体育シャツ・ハーフパンツ・体育館シューズ・サンダル・体育帽子は、説明会当日、

採寸、注文となります。 

②制服については、女子は説明会当日、採寸・注文。男子はつる屋に直接、採寸にいかれ注文をお

願いします。 

③ネーム・通学カバンは中学校でまとめて注文します。 

④物品販売は３月１８日（月）１２：００～１３：００ 武道館にて行います。 


